
Uchwała Nr XXV/377/2008
  Rady Miejskiej Kalisza

         z dnia 26 czerwca 2008 roku

w sprawie  nadania  imienia  Jana III  Sobieskiego  V Liceum Ogólnokształcącemu 
w Kaliszu, przy ul. Piskorzewie 6. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz § 1 ust.  3 załącznika Nr 4 do 
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001r.  w  sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych  szkół (Dz. U. Nr 61, 
poz. 624 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się V Liceum Ogólnokształcącemu w Kaliszu przy ul. Piskorzewie 6, imię Jana 
III Sobieskiego.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

      do Uchwały Nr XXV/377/2008  Rady Miejskiej Kalisza 
                                       z dnia 26 czerwca 2008 roku

w sprawie  nadania  imienia  Jana III  Sobieskiego  V Liceum Ogólnokształcącemu 
w Kaliszu, przy ul. Piskorzewie 6. 

Wybór  patrona jest  dla  społeczności  szkolnej  bardzo istotnym i  ważnym 
wydarzeniem.  Uczniowie  i  kadra  pedagogiczna  V  Liceum  Ogólnokształcącego 
rozpoczęli  działania  w  tym  zakresie  już  w  2006  roku.  Wspólną  decyzją  rady 
pedagogicznej,  rady  rodziców  i  samorządu  uczniowskiego  na  patrona  placówki 
wybrano Jana III Sobieskiego. Należał do najwybitniejszych wodzów Rzeczypospolitej, 
umiał  wykorzystać  wszystkie  rodzaje  wojsk  na  polu  walki.  W  tradycji  narodowej 
zapisał  się  on  jako  mężny  „pogromca  Półksiężyca”,  zwycięzca  spod  Wiednia. 
Monarcha był człowiekiem o niezwykle szerokich zainteresowaniach, ciekawym wielu 
spraw i chętnym do nauki. W jego bibliotece znajdowały się znaczące dzieła niemal ze 
wszystkich  dziedzin  wiedzy.  Król  znał  doskonale  łacinę  i  grekę,  kilka  języków 
zachodnioeuropejskich, a także turecki i tatarski. Sobieski nie tylko wiele czytał, ale i 
sam chwytał za pióro. Jego listy do królowej Marii Kazimiery zapewniły mu zaszczytne 
miejsce w polskiej literaturze. Jan III Sobieski zasłynął jako mecenas kultury sztuki. 
Opiekował  się  zdolnymi  architektami,  humanistami,  matematykami  i  astronomami  – 
wielu z nich indygenował i nobilitował. 

W dzisiejszych czasach cały świat, a młodzież w szczególności, potrzebuje 
autorytetów.  Jan  III  Sobieski  charakteryzuje  się  nie  tylko  szlachetną  postawą 
obywatelską,  ale  i  pełną  szacunku  postawą  wobec  bliskich,  a  także  wiedzą  i 
umiłowaniem  sztuki.  Swoim  życiem  udowodnił,  iż  będąc  wspaniałym  Polakiem, 
patriotą, można być również cenionym w Europie. Nadanie szkole imienia polskiego 
króla  pozwoli  na  wzbogacenie  tradycji,  przyczyni  się  do  kształtowania  u  uczniów 
postaw patriotycznych, szacunku wobec symboli narodowych i szkolnych.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 


	Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 

